૧૦૬૯.

(શ્રી ગુણભદ્ર આચાર્ય, આત્માનુશાસન, શ્લોક-૧૫૬)

* મોક્ષનો અર્થો જીવ પોતાના જીવનને તો તરણાંની જેમ ત્યાગે છે પરંતુ સમ્યક્ત્વ અને તપને છોડતો નથી; કેમ કે જિવિતવ્ય તો ફરી પણ મળે છે પણ સમ્યક્ત્વ ગયા પછી ફરી મળવું દુર્લભ છે. ૧૦૭૦.

(આચાર્ય શ્રી ધર્મદાસ, ઉપદેશ સિદ્ધાંત રત્નમાળા, ગાથા-૮૭)

વર્ષ-૩

અંક-૪

સંવત

૨૦૬૫

December

A.D. 2008

શાસ્ત્રવત સુખનો માર્ગ દર્શાવતું માસિક પત્ર

સમભાવ, સંસાર-સાગર તરવાની નૌકા છે

(શ્રી પરમાત્મપ્રકાશ શાસ્ત્ર ઉપર પરમ પૂજ્ય ગુરુદેવશ્રીનું પ્રવચન)

(સળંગ પ્રવચન નં. ૧૪૫)

આ, પરમાત્મપ્રકાશ શાસ્ત્ર છે. બીજા અધિકારની ૧૦૫મી ગાથા ચાલે છે. તેમાં યોગીન્દુદેવ કહે છે કે જે બધા જીવોને સમાન માનતો નથી તેને સમભાવ હોઈ શકે નહિ.